МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2023 г. с. Ловозеро № 793-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Доступная среда в Ловозерском

районе» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 12.11.2020 года № 605-НГ

(в ред. постановления администрации Ловозерского района
от 17.11.2023 № 647-НГ)

В связи с уточнением фактических значений важнейших целевых
показателей муниципальной программы муниципального образования
Ловозерский район «Доступная среда в Ловозерском районе» на 2020-2024
годы, администрация Ловозерского района

постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерсюш район «Доступная среда в
Ловозерском районе» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 12Л 1.2020 года № 605-111 (в ред.
постановления администрации Ловозерского района от 17.11.2023 № 647-
ПГ):

1.1. Раздел 2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели
(индикаторы) реализации Программы изложить согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписаЕ^.
3. Данное постановление разместить на официальном сайте

администрации Ловозерского района (■\\^№.1оуо7егоа(1ш.ги).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации
Ловозерского района

Н.А. Кузнецова

П
ри

ло
же

ни
е

№
 I

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
от

 2
9

де
ка

бр
я

20
23

 г
. №

 7
93

 -П
Г

Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е
це

ли
 н

 з
ад

ач
и

П
ро

гр
ам

м
ы

,
це

ле
вы

е
цо

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и П

ро
гр

ам
м

ы
"

 Зн
ач

ен
ие

 по
ка

за
те

ля
 (и

нд
ик

ат
ор

а)
О

тч
ет

ны
й

Те
ку

щ
ий

Г
 од

ы
 ре

ал
ж^

ац
ии

 П
ро

гр
ам

м
ы

К
о

/

\
го

д

го
д

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

 и
 по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

)
п/

п
^

20
20

20

21

20
22

20

23

20
24

пл
ан

ф

ак
т

пл
ан

 |
ф

ак
т

[ п
ла

н |
 ф

ак
т

Це
ль

: С
озд

ани
е у

сло
вий

 дл
я б

езб
арь

ерн
ого

 до
сту

па
инв

ал
ид

ов
и д

руг
их

ма
ло

мо
би

льн
ых

 гр
уп

п н
асе

ле
ния

 (д
але

е -
 М

ГН
) к

 пр
ио

ри
тет

ны
м

об
ъе

кт
ам

 со
ци

ал
ьн

ой
 ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
на

 те
рр

ит
ор

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

а
За

да
ча

 1
. О

бе
спе

чи
ть

бе
сп

ре
шт

отв
ен

ны
й

до
сту

п
ин

ва
ли

до
в

и
др

уги
х

ма
ло

мо
би

ль
ны

х
гр

уп
п

на
сел

ен
ия

 к
 о

бъ
ект

ам
 с

оц
иа

ль
но

й
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

, м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
 ус

лу
га

м
и

ин
ф

ор
ма

ци
и

1.1
.

До
ля

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых

об
ъе

кто
в

со
ци

ал
ьн

ой

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
в

пр
ио

ри
те

тн
ых

 с
фе

ра
х

жи
зн

ед
ея

те
ль

но
ст

и
ин

ва
ли

до
в

и
др

уг
их

ма
ло

мо
би

ль
ны

х
гр

уп
п

на
се

ле
ни

я,
со

от
ве

тс
тв

ую
щи

х
тр

еб
ов

ан
ия

м
до

сту
пн

ос
ти,

 с
ре

ди
 о

бщ
его

 ч
ис

ла
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 о
бъ

ект
ов

%

71

80

83

80

87

87

90

со
ци

ал
ьн

ой

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры

в
пр

ио
ри

те
тн

ых

сф
ер

ах
жи

зн
ед

ея
те

ль
но

ст
и

ин
ва

ли
до

в
и

др
уг

их
 м

ал
ом

об
ил

ьн
ых

 г
ру

пп
н
а

с
е

л
е

н
и

я
)ы

 и
 т

в
о

р
ч
е

с
т
в
а

7 Г
пчп

яя
ие

 УС
ЛО

ВИ
Й д

ля
 са

мо
ре

ал
иза

ци
и и

нва
ли

до
в п

оср
ед

ств
ом

 фи
зич

еск
ой

 ку
ль

тур
ы,

сп
о^

 ку
ль

тур
ы и

 тв
ор

че
ств

а
2.

1.

До
ля

ин

ва
ли

до
в

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на
,

ох
ва

че
нн

ых

со
ци

ал
ьн

о
зн

ач
им

ым
и

ме
ро

пр
ия

ти
ям

и
Пр

огр
ам

мы
,

по

от
но

ше
ни

ю
%

81

85

85

84

85

к о
бщ

ем
у ч

ис
лу

 ин
ва

ли
до

в в
 Ло

во
зе

рс
ко

м
ра

йо
не

|

1
1

1
1

1

1
1

1
—

За
да

ча
 З.

Ок
азы

ва
ть

по
дд

ер
жк

у с
оц

иа
ль

но
-ор

ие
нт

ир
ов

ан
ны

м н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
м о

рга
ни

за
ци

ям
, о

бщ
ес

тве
ьш

ым
 ор

ган
из

ац
ия

м и
дв

иж
ен

ия
м и

нв
ал

ид
ов

 и
 М

ГН

1
1

1
1

1
3,

1.

До
ля

 во
вл

еч
ен

но
ст

и и
нв

ал
ид

ов
 и

 д
ру

ги
х м

ал
ом

об
ил

ьн
ых

 гр
аж

да
н

(вн
е

за
ви

си
мо

ст
и

от
 в

оз
ра

ст
а)

в
ме

ро
пр

ия
ти

я
об

ще
ст

ве
нн

ой
,

^2

74

75

75

75

75

75
ку

ль
ту

рн
ой

и

сп
ор

ти
вн

ой
 н

ап
ра

вл
ен

но
ст

и,
от

 о
бщ

ег
о

чи
сл

а
ин

ва
ли

до
в

1
1

1
1

'
'

1
'

'